A sancti prius exsisterunt, et tum demum participa-  
runt Dei Verbum: hic vero non ita est, sed Deus  
Verbum, quod erat ante sæcula, cum vellet fieri  
homo, sanctificavit Virgineum, et corpus ex ea sibi  
univit, non quod prius exsisterit, et tum demum  
univerit, sed in ipsa existentia uniens. *Apoll.*  
Duo igitur in illo corpore fuerunt principatum  
habentia, nempe Deus Verbum, et humana mens.  
*Orth.* Nequaquam. Sed ipsum Verbum imperat  
menti. *Apoll.* Qui fieri potest, ut hæc non  
sint duo? *Orth.* Sicut lanæ albedo colore purpuræ  
tincta, non est bicolor, sed unicolor: ita mens co-  
ruscans et deficata est unum quiddam, neque sunt  
duo principatum habentia. Neque enim aliud quid-  
dem vulgum mens, aliud vero Verbum: sed sicut mu-  
sicus et instrumentum non sunt duo musici, ita  
Deus Verbum et mens humana non sunt duo prin-  
cipatum habentia. Utitur enim Verbum humana  
mente tanquam instrumento. *Apoll.* Sed musici in-  
strumentum est mentis expers. *Orth.* Sed et musi-  
cus est mortalis. Illic vero Verbum, quod immor-  
talis in nobis utitur corpore ut instrumento ad ea  
quæ mente

5'. *Apoll.* Corporis vero quis est usus? *Orth.* In  
mœlis. Voluit Verbum conspici, et quoniam quod  
perierat, utrumque complexum erat, placuit simile  
per simile servare, nempe per cruem et passio-  
nem voluntariam. Itaque in passione voluntaria  
usum est mente, sicut ante dixi, ut instrumento;  
in rebus autem corporeis, corpore: et ita quasi-  
tum et inventum id quod perierat, servavit. *Apoll.*  
Quænam corporea dicis? *Orth.* Crucem, sepulturam  
ambulationem, tactum, cibum, potum, et quæcun-  
que sunt hujusmodi. *Apoll.* At nonne Deus erat  
Verbum qui genitus est ex Maria? *Orth.* Qui  
genitus est ex Maria, quantum ad id attingit, quod ex  
eadem est substantia atque Maria, non erat Deus  
substantialiter, sed æconomia unionis. *Apoll.*  
Quomodo igitur dicitur: « Benedictus fructus  
utris tui »? *Orth.* Quoniam Deus Verbum quod est  
ex Patris substantia, formam servi accepit, et  
habitu inventum ut homo, fructus etiam esse ven-  
tris ipsius compertum est. *Apoll.* Coniunctumne  
est igitur Verbum unito corpori ex Maria desumpto,  
sicut animal? *Orth.* Non scriptum est, sicut ani-  
mal, sed, ut in templo vivo. *Apoll.* Atqui in quovis  
sanctorum est, ut in templo vivo. *Orth.* Non ita.  
Nam sanctorum unusquisque eatenus fuit templum,  
quatenus potuit ex virtute et vivendi usus recte se  
gerere: hic vero « omnis plenitudo deitatis in-  
habitavit ». 462 Et sancti quidem formam Dei acce-  
perunt quatenus vitam ex virtute recte transege-  
runt, hic vero Verbum formam servi accepit. *Apoll.*  
Itaque quod ex animo et corpore constat, homo